
 

/ 988 075 467 

PLAN ANUAL DE TRABAJO -2022 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

A. DATOS GENERALES DE LA IE: 
 

 

    NOMBRE DE LA IE : Trilce de Santa Anita 

    NIVELES   : Primaria - Secundaria 

    TURNO   : Mañana 

    DIRECCIÓN DE LA IE : Calle José María Eguren Mz E Lte 11-12-13-14     

 DEPARTAMENTO  : Lima   

PROVINCIA   : Lima 

DISTRITO   : Santa Anita   

 TELEFONO   :3542182 – 3542207 / WhatsApp: 932 883 586 

 CORREO   : colegiosantaanita@trilcelm.edu.pe 

    NOMBRE DEL DIRECTOR: Luis Díaz Nunja  

    TIPO DE GESTIÓN:           Privada          Pública de gestión directa      

           Pública de gestión privada. 

 

     Códigos de Identificación de la IE  Integrantes de la comunidad educativa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integrantes Número 

Estudiantes 691 

Directivos 3 

Docentes  

Administrativos  

Tipo de código Número 

Código Modular Primaria 1507516 

Código Modular Secundaria 1507524 

    

 



 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 
 

            Santa Anita, 20 de enero del 2022 

 

R.D. N° 04-2022-UGEL 06-IEP-TSA:  

 
 Visto el Plan Anual de Trabajo de la Institución Educativa Privada TRILCE Santa Anita, 

elaborado por la Comisión de Trabajo integrado por el personal directivo, personal docente y 

representantes del equipo administrativo. 

 

CONSIDERANDO:  

Que, conforme al literal a) del Artículo 68° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, 

donde se establece que, entre otras, son funciones de las Instituciones Educativas, elaborar, aprobar, 

ejecutar y evaluar el Proyecto Educativo Institucional (PEI), así como su Proyecto Curricular 

Institucional (PCI), Plan Anual de Trabajo (PAT) y su Reglamento Interno (RI) en concordancia con 

su línea axiológica y los lineamientos de política educativa pertinentes;  

 

Que, en el marco del proceso de diversificación curricular y mejora de la calidad de la 

educación propuesto por el MINEDU, es necesario contar con su Plan Anual de Trabajo, que nos 

permita focalizar esfuerzos para la mejora de la IE en cuanto a su organización, funcionamiento y 

práctica, así como la programación y orientación de las acciones que permitan conducirla hacia el 

alcance de los objetivos planeados; los cuales se orientan a la mejora de los aprendizajes de los 

estudiantes. 

Que, según el Artículo 8° de la Ley N° 26549, Ley de los Centros Educativos Privados, el 

Director es el responsable de la conducción y administración del centro educativo para lo que cuenta 

con facultades de dirección y de gestión, y en concordancia con el Artículo 9° de la misma ley, que 

establece las responsabilidades del Director en el ejercicio de sus funciones; 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo 1°. - APROBAR el Plan Anual de Trabajo de la Institución Educativa Privada 

TRILCE de Santa Anita para el presente año escolar 2022.  

 

Artículo 2°. – Este Plan está sujeto a cambios o reajustes y/o modificaciones durante el 

año escolar, de acuerdo a las necesidades de la IE. o por cambios en las disposiciones 

(normativas) brindadas por las autoridades del sector.  

Artículo 3°. – ENCARGAR a las Coordinaciones de los Niveles de Primaria y Secundaria la 

aplicación de todo lo establecido en el instrumento de gestión aprobado mediante la presente 

Resolución, disponiendo las acciones pertinentes que permitan su cabal cumplimiento por parte de 

todo el personal docente, administrativo, estudiantes y padres de familia de la institución.  

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
                                                                                                                                                  
                                                               Lic. Luis Díaz Nunja 

                                                                      Director 

  

 



 

 

 

 

B. DATOS ESTADISTICOS: 

a) Metas de atención Estudiantes 
 

 

 

 

 

 

 

 

b) Metas de Ocupación: Personal Directivo, Docente y Administrativo: 
 

 

 

 

 

 

 

MISIÓN Y VISIÓN DE LA IE 
 

 MISIÓN:       

Somos una organización educativa que forma líderes con un alto nivel académico   y una sólida 

formación en valores que les permita afrontar con éxito los retos de su vida personal y profesional. 
 

 

 VISIÓN:  
 

Mantener el liderazgo educativo cumpliendo con los más exigentes estándares internacionales 

de calidad contribuyendo con la mejora de la educación en nuestro país. 
 

VALORES INSTITUCIONALES 

 Orden y puntualidad 

 Respeto 

 Responsabilidad 

 Gratitud 

 Identidad nacional y patriotismo 

 Perseverancia 

 Honestidad 

 Identidad y autoestima 

 Justicia 

 Solidaridad 

 Generosidad. 

 

 

 

 

Nivel PRIMARIA SECUNDARIA TOTAL 

Grado 1° 2° 3° 4° 5° 6° 1° 2° 3° 4° 5°  

Primaria 30 50 30 50 60 60 - - - - - 280 

Secundaria - - - - - - 80 70 90 86 90 416 

Total 30 50 30 50 60 60 80 70 90 86 90 696 

Nivel/Cargo DIRECTIVOS DOCENTES AUXILIAR ADMINISTRATIVO TOTAL 

Primaria 1 16 5 6 28 

Secundaria 2 19 13 3 37 

Total 3 35 18 9 65 



 
 

C. PROGRAMACIÓN ANUAL DE ACTIVIDADES: 

METAS AÑO ACTIVIDADES PARA EL AÑO FUENTES DE VERIFICACIÓN RESPONSABLE 
CRONOGRAMA (MESES) 

E F M A M J J A S O N D 

CGE 1 y 2 

 

PROCESO DE MATRÍCULA 2022 

 Plataforma de matricula 

 Documentos de admisión y 

matricula 

Equipo directivo y 

secretaría 
X X           

PRIMERA JORNADA DE REFLEXIÓN.  
 Diagnóstico de resultados de los estudiantes 
 Permanencia – asistencia de los estudiantes. 
 Conclusiones de los resultados.  

 Actas de fin de año 2021 

 Evaluación diagnostica de 

cierre 

 Registros de asistencia de los 

estudiantes a la IE. 

Coordinadores 

académicos, grado 

y/o área. 

X            

SEGUNDA JORNADA DE REFLEXIÓN.     X        

TERCERA JORNADA DE REFLEXIÓN.       X      

CUARTA JORNADA DE REFLEXIÓN.          X   

QUINTA JORNADA DE REFLEXIÓN.            X 

CGE 1, 2 y 3 

ELABORACION DE PROGRAMACIONES EN 
FUNCION A LOS RESULTADOS OBTENIDOS Y DE 
ACUERDO A LA CALENDARIZACIÒN. 

 Agenda de trabajo docente. 

 Drive 

Coordinadores 

académicos 
X X           

CGE 1, 2,3y4 

CONSOLIDACIÓN DE LA PROPUESTA DEL SERVICIO 
EDUCATIVO: 

Concientizar a los padres sobre sobre el retorno 

a la semipresencialidad, según el plan 

informado fines de 2021. 

 Acta de reunión 
Comité directivo, 

coordinadores y 

tutores de aula. 

X X           

CGE 1, 2y4 
ADAPTACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL LOCAL 
INSTITUCIONAL PARA UNA SEMIPRESENCIALIDAD 

 Fotos Equipo directivo X X X          

CGE 1, 2y4 
MANTENIMIENTO Y DESINFECCIÓN DEL LOCAL 
INSTITUCIONAL  

 Fotos 

 Certificado de fumigación y 

desinfección 

Equipo directivo X X X X X X X X X X X X 

CGE 1, 2,3,4 y5 APERTURA DEL AÑO ESCOLAR  Fotos 
 

Comité directivo,  

coordinadores y 

tutores de aula.  

  X          



 

CGE 2,3,4 y5 

JORNADA DE REFLEXIÓN CON LOS ESTUDIANTES 

PARA UN BUEN RETORNO A CLASES “Volvamos 

juntos al colegio” 

 Programación  

 Fotos 
  

Docentes 
X X X 

         

CGE 3,4 y5 

ACTUALIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE 
GESTIÓN DE RIESGO 

 Plan de Gestión de Riesgo  
Comité de Gestión  

de riesgo  

X X X X X X X X X X X  

SIMULACRO DE DESASTRE NATURAL    X   X    X  

CGE 4 y 5 
ELABORACIÓN DEL PLAN SOCIO-EMOCIONAL CON 
MIRAS A UNA SEMIPRFESENCIALIDAD. 

 Plan Socio-emocional. 

Comité de 

convivencia escolar y 

Psicología.  

X X           

CGE 4 y 5 
ELABORACIÓN DEL PLAN DE TUTORÍA Y ANÁLISIS 
DEL PLAN DE CONVIVENCIA. 

 Plan institucional de tutoría 
educativa y convivencia 
escolar 

Comité CGB y 

Convivencia escolar 
X X           

CGE 3,4 y 5 

TALLER DE CAPACITACIÓN DOCENTE EN: 
Herramientas tecnológicas, medidas de 
bioseguridad, clima laboral, soporte socio - 
emocional.  

 Lista de asistencia y videos 

de capacitación. 

 Correos de invitación 

Equipo directivo X X X X X X X X X X X  

CGE 3,4 y5 

SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN DE LA COVID 19 
EN UNA SEMIPRESENCIALIDAD A LA COMUNIDAD 
EDUCATIVA 

 Correos 

 Invitación 

 fotos 

Equipo directivo y 

docentes. 
X X X X X X X X X X X  

CGE 1, 3 y 4 
PRUEBA DIAGNÓSTICA DE INICIO 

 Instrumento y estadística 
Coordinadores y 

docentes 

  X          

PRUEBA DIAGNÓSTICA DE CIERRE          X X  

CGE 3,4 y5 

PRIMERA REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA 

 Acta de asamblea 
Comité directivo, 

coordinadores y 

tutores de aula. 

  

X 

         

SEGUNDA REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA 
  

 
  

X 

      

TERCERA REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA 
  

 
     

X 

   

CUARTA REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA 
  

 
        

X 

CGE 4  
ACTUALIZACIÒN Y EJECUCIÓN DEL PLAN 
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO. 

 Fichas de monitoreo 
Comité directivo, 

coordinadores 
X X X X X X X X X X X  

CGE 2,4 y 5 

ACTIVACIÓN DEL MUNICIPIO ESCOLAR: 
Elecciones escolares y elaboración del plan. 

 Programa de trabajo 
Coordinadores de 

Sociales 
  X X X X X X X X X  

CGE 2,4 y 5 

CHARLAS, TALLERES Y SOPORTE PSICOLÓGICO CON 
PADRES DE FAMILIA 

 Acta de asistencia 

Comité CGB 

Departamento de 

psicología 

X X X X X X X X X X X 
 

CGE 2,4 y 5 

 1° DIA DEL LOGRO 
 Programación 

 Fotos de los productos 

Coordinador de grado 

y área 

      X      

2° DIA DEL LOGRO          X   

 



 
 

 

D. CALENDARIZACIÓN HORAS LECTIVAS 

 

 
 Hoja ANE 

 
MES Semana 1 Semana 2 Semana 3 Semana 4 Semana 5 

Semana 
6 

Cantidad de días 
por tipo 

 

L 
 

Ma 
 

Mi 
 

J 
 

V 
 

S 
 

D 
 

L 
 

Ma 
 

Mi 
 

J 
 

V 
 

S 
 

D 
 

L 
 

Ma 
 

Mi 
 

J 
 

V 
 

S 
 

D 
 

L 
 

Ma 
 

Mi 
 

J 
 

V 
 

S 
 

D 
 

L 
 

Ma 
 

Mi 
 

J 
 

V 
 

S 
 

D 
 

L 
 

Ma 
 

L 
 

G 
 

D 

ENERO 
Fecha      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   31  

0 0 0 
Tipo de día                                      

FEBRERO 
Fecha  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27   28         

0 6 2 
Tipo de día                      G G G G G G G   G         

MARZO 
Fecha  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 25 26 27 28 29 30 

    

 31      
21 2 8 

Tipo de día  G G L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L      L      

ABRIL 
Fecha     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    30    

19 0 11 
Tipo de día     L D D L L L L L D D L L L D D D D L L L L L D D L L L L L   D    

MAYO 
Fecha       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  31 

17 5 9 
Tipo de día       D L L L L L D D L L L L L D D G G G G G D D L L L L L D D L    L 

JUNIO 
Fecha    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    30      

21 0 9 
Tipo de día   L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L D      L      

JULIO 
Fecha     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   31   

15 5 11 
Tipo de día     L D D L  L D L L D D L L L L L D D L L L L L D D G G G G G D    D   

AGOSTO 
Fecha    1   2    3    4   5     6    7 8 9 10    11 12 13 1

4 
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31       

17 5 9 

Tipo de día   G   G   G   G  G   D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L D L       

SEPTIEMBRE 
Fecha    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    30     

22 0 8 
Tipo de día    L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L   L     

OCTUBRE 
Fecha      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   

16 5 10 
Tipo de día      D D L L L L L D D G G G G G D D L L L L L D D L L L L L D D   L  

NOVIEMBRE 
Fecha  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29   30       

21 0 9 
Tipo de día  D L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L L L L D D L L   L       

DICIEMBRE 
Fecha    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30    31    

9 1
2 

10 
Tipo de día    L L D D L L L D L D D L L L G G D D G G G G G D D G G G G G     D    

 

Total: 178 40 96 

 
Tipos de día 

L Lectivo 

G Gestión 
D Sábados, domingos y feriados 

 

Nombre de la IE: TRILCE DE SANTA ANITA  
 

 Nivel o Ciclo: PRIMARIA- SECUNDARIA                                   Turno: MAÑANA 



 

 

E. ANEXOS 

ANEXO 01 

 
CALENDARIZACION PARA PROGRAMACIONES DOCENTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L M M J V L M M J V L M M J V

3 4 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 29

L M M J V L M M J V L M M J V

23 24 25 26 27 1 2 3 1

30 31 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8

13 14 15 16 17 11 12 13 14 15

20 21 22 23 24 18 19 20 21 22

27 28 29 30 25 26 27 28 29

L M M J V L M M J V L M M J V

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 19 20 21 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30

L M M J V L M M J V L M M J V

17 18 19 20 21 1 2 3 4 1 2

24 25 26 27 28 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9

31 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16

21 22 23 24 25 19 20 21 22 23

28 29 30 26 27 28 29 30

I

 

S

E

M

E

S

T

R

E

1ER. BIMESTRE

Marzo Abril Mayo

                CALENDARIZACIÒN  AÑO ESCOLAR 2022

Diciembre

2DO. BIMESTRE

Mayo Junio Julio

I

I

 

S

E

M

E

S

T

R

E

3ER. BIMESTRE

Agosto Setiembre Octubre

4TO. BIMESTRE

Octubre Noviembre

EVALUACIONES  MENSUALES  

EVALUACIONES  BIMESTRALES  ACTIVIDADES DE FINALIZACIÓN DEL AÑO ESCOLAR

SEMANA DE DESCANSO ESCOLAR



 

 

ANEXO 02 
 

DIAGNOSTICO DE ESTUDIANTES (RESULTADOS 2021) 
 

 

A. PRIMARIA 

 

GRADO 1ER GRADO 2DO GRADO 3ER GRADO 

AREA M C CT PS I M C CT PS I M C CT PS I 

% DE NIVEL 

DE LOGRO 

ALCANZADO 

AD 15% 13% 30% 21% 78% 20% 5% 12% 19% 27% 16% 15% 18% 3% 77% 

A 76% 72% 69% 76% 21% 61% 88% 79% 70% 62% 61% 64% 65% 91% 23% 

B 9% 15% 1% 3% 1% 19% 7% 9% 11% 11% 21% 21% 15% 6% 0 

C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2% 0 2% 0 0 

 

  

GRADO 4TY GRADO 5TO GRADO 6TO GRADO 

AREA M C CT PS I M C CT PS I M C CT PS I 

% DE NIVEL 

DE LOGRO 

ALCANZADO 

AD 15% 13% 30% 21% 78% 20% 5% 12% 19% 27% 16% 15% 18% 3% 77% 

A 76% 72% 69% 76% 21% 61% 88% 79% 70% 62% 61% 64% 65% 91% 23% 

B 9% 15% 1% 3% 1% 19% 7% 9% 11% 11% 21% 21% 15% 6% 0 

C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2% 0 2% 0 0 

 

DONDE 

AD LOGRO DESTACADO 

A LOGRO ALCANZADO 

B EN PROCESO 

C LOGRO NO ALCANZADO O EN INICIO 

  

 



 

 

B. SECUNDARIA 

 

GRADO 1ER GRADO 2DO GRADO 3ER GRADO 

AREA M C CT CCSS I M C CT CCSS I M C CT CCSS I 

% DE NIVEL 

DE LOGRO 

ALCANZADO 

AD 11% 15% 11% 26% 34% 28% 5% 12% 31% 37% 21% 11% 14% 34% 28% 

A 73% 65$ 73% 66% 48% 51% 65% 60% 54% 46% 75% 69% 61% 59% 55% 

B 15% 19% 15% 8% 18% 21% 23% 26% 15% 17% 4% 20% 25% 7% 17% 

C 1% 1% 1% 0 0 0 7% 2% 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DONDE 

AD LOGRO DESTACADO 

A LOGRO ALCANZADO 

B EN PROCESO 

C LOGRO NO ALCANZADO O EN INICIO 

 

 

 

 

GRADO 4TO GRADO 5TO GRADO 

AREA M C CT CCSS I M C CT CCSS I 

% DE NIVEL 

DE LOGRO 

ALCANZADO 

AD 34% 11% 20% 23% 46% 28% 13% 14% 10% 52% 

A 60% 71% 64% 67% 46% 69% 77% 75% 66% 47% 

B 6% 17% 15% 10% 8% 3% 10% 11% 24% 1% 

C 0 1% 1% 0 0 0 0 0 0 0 



 

ANEXO 02 
 

PROPUESTA DEL SERVICIO EDUCATIVO 

 “LA NUEVA ESCUELA” 
 

I. GENERALIDADES: 

A. I. EDUCATIVA  : TRILCE DE SANTA ANITA 

B. MODALIDAD  : SEMIPRESENCIAL 

C. NIVELES  : PRIMARIA Y SECUNDARIA 

D. TURNOS  : MAÑANA  

E. FECHA DE INICIO :03 DE MARZO 
 

II. HORARIO, ORGANIZACIÓN Y DISTRIBUCION DE LOS ESTUDIANTES POR GRUPOS: 
 

A. HORARIOS 

 PRIMARIA 

1er. Grado

 

2do, 3ro y 4to 

 

 

 

 



 

5to y 6to grado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECUNDARIA 

1° - 2° Y 3° 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:50 - 08:00 CONTROL DE ENTRADA DE ESTUDIANTES 

08:00 – 08:45 
GRUPO 1 

REMOTA 
VIRTUAL 

 GRUPO 1  
 REMOTA 
VIRTUAL  

REMOTA 
VIRTUAL   08:45 – 09:30 

9:30 - 9:45 Descanso 

09:45 – 10:30 
  GRUPO 1 

REMOTA 
VIRTUAL  

 GRUPO 1 
 REMOTA 
VIRTUAL 

REMOTA 
VIRTUAL  10:30 - 11:15 

11:15 - 11:45 CAMBIO DE TURNO 

11:45– 12:30 
GRUPO 2 

REMOTA 
VIRTUAL  

GRUPO 2  REMOTA 
VIRTUAL 

 REMOTA 
VIRTUAL 12:30 - 1:15 

1:15 - 1:30 Descanso 

1:30 – 2:15 
GRUPO 2  

REMOTA 
VIRTUAL   

  GRUPO 2 
REMOTA 
VIRTUAL 

REMOTA 
VIRTUAL 2:15 – 3:00 

3:00 - 3:15 SALIDA DE ESTUDIANTES 

 

4° Y 5° 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:50 - 08:00 CONTROL DE ENTRADA DE ESTUDIANTES 

08:00 – 08:45 REMOTA 
VIRTUAL 

  GRUPO 1 
 REMOTA 
VIRTUAL  

 GRUPO 1  GRUPO 1   
08:45 – 09:30 

9:30 - 9:45 Descanso 

09:45 – 10:30 REMOTA 
VIRTUAL  

GRUPO 1 
 REMOTA 
VIRTUAL 

GRUPO 1 GRUPO 1 
10:30 - 11:15 

11:15 - 11:45 CAMBIO DE TURNO 

11:45– 12:30 REMOTA 
VIRTUAL   

GRUPO 2 
REMOTA 
VIRTUAL 

GRUPO 2 GRUPO 2   
12:30 - 1:15 

1:15 - 1:30 Descanso 

1:30 – 2:15 REMOTA 
VIRTUAL   

GRUPO 2  
  REMOTA 
VIRTUAL 

GRUPO 2 GRUPO 2 
2:15 – 3:00 

3:00 - 3:15 SALIDA DE ESTUDIANTES 

 

 



 

B. ORGANIZACIÓN Y DISTRIBUCION DE LOS ESTUDIANTES POR GRUPOS: 

 

PRIMARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 SECUNDARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADO SECCIÓN 
Nº DE 

ESTUDIANTES 

PRIMERO A  

SEGUNDO 
A  

B  

TERCERO A  

CUARTO 
A  

B  

QUINTO 
A  

B  

SEXTO 
A  

B  

TOTAL DE 

SECCIONES 
10  

GRADO SECCIÓN 
Nº DE 

ESTUDIANTES 

PRIMERO 
A  

B  

SEGUNDO 
A  

B  

TERCERO 

A  

B  

C  

CUARTO 
A  

B  

QUINTO 

A  

B  

C  

TOTAL DE 

SECCIONES 
12  

 

Para seguir garantizando la calidad de 

nuestro servicio y sobretodo la seguridad 

de nuestros estudiantes, los grupos que 

conforman nuestros estudiantes serán 

organizados de la siguiente manera: 

1. Los días de asistencia a la IE. están 

organizados por grados y en días 

diferenciados, de tal manera se evitará 

aglomeraciones y se conservará el 

distanciamiento incluso en los recreos 

o descansos programados según 

horario. 

2. Respetando el metro de distancia 

sugerida, se calculará el aforo por aula 

y en caso de acceder a la capacidad, el 

aula se dividirá en dos grupos (como se 

muestra en el horario). 

3. Los estudiantes serán organizados por 

orden alfabético de forma aleatoria en 

dos grupos y considerando la capacidad 

de aula. 

4. Cada semestre, estos grupos serán 

rotados de horario de asistencia (el 

grupo 1 pasara hacer grupo 2 y 

viceversa). 

5. Las áreas a desarrollar en las horas de 

presencialidad de los estudiantes, son 

seleccionadas de acuerdo a las 

necesidades de nuestros alumnos y en 

función al diagnóstico realizado. 

6. La conformación de los grupos se 

realizará y difundirá después de la 

culminación de la matrícula (según 

fecha establecida y de conocimiento de 

los padres de familia). 

 

 



 

III. APECTOS IMPORTANTES A CONSIDERAR: 
 

A.  NUMERO DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS EN CADA MODALIDAD DE 

SERVICIO QUE PRESTARÀ LA IE.: 
 

Considerando la normativa vigente y seguir manteniendo un servicio de calidad, a la fecha estamos 

ofertando la modalidad semipresencial y solo para los estudiantes con alguna comorbilidad (tal como 

lo señala la norma) brindaremos la modalidad a distancia. Sin embargo, NO descartando la 

posibilidad de que progresivamente podríamos ir retomando a la presencialidad, siempre 

garantizando la seguridad de nuestros estudiantes y respetando las disposiciones vigentes. 

La Modalidad a distancia para los estudiantes con comorbilidades (previo documento 

solicitado), se desarrollará de la siguiente manera: 

 

1. El servicio educativo en esta modalidad es muy semejante a la modalidad semipresencial, la 

única diferencia radica en que el estudiante no asistirá ningún día al colegio de modo 

presencial. 

2. El horario será el mismo de la modalidad semipresencial, solo que los estudiantes 

desarrollarán sus sesiones desde casa a través de una sesión hibrida y vía online. 

3. Con los estudiantes de virtualidad se forman un grupo por grado y asistirían vía online 

(sesión hibrida) en uno de los grupos y turnos organizados para la semipresencialidad. 

4. La conformación de los grupos se realizará y difundirá después de la culminación de la 

matrícula (según fecha establecida y de conocimiento de los padres de familia). 

 

B. CUADRO DE ESTUDIANTES POR MODALIDAD: 
 

PRIMARIA 

GRADOS 
Nº ALUMNOS DE ESTUDIANTES POR MODALIDAD 

Nº POR GRADO SEMIPRESENCIAL VIRTUAL  

1RO    

2DO    

3RO    

4TO    

5TO    

6TO    

TOTAL    

       

 

 

 

 

 

 



 

SECUNDARIA 

GRADOS 
Nº ALUMNOS DE ESTUDIANTES POR MODALIDAD 

Nº POR GRADO SEMIPRESENCIAL VIRTUAL  

1RO    

2DO    

3RO    

4TO    

5TO    

TOTAL    

OBSERVACION: Se registra el total de las metas, pero nos encontramos esperando la respuesta de 

los padres sobre casos de comorbilidad. 

C. LISTADO DE DOCENTES SEGÚN MODALIDAD DE SERVICIO Y CON ALGUNA 

COMORBILIDAD. 

  MODALIDAD DE TRABAJO  

APELLIDOS Y NOMBRES 

DE LOS DOCENTES 
NIVEL REMOTO PRESENCIAL MIXTO 

PRESENTA 

ALGUNA 

COMORBILIDAD 
Ricse Sacramento Veronica Primaria         X NO 

Pérez Aliaga, Rosa Primaria   X NO 

Vilca Landeo, Mary Primaria   X NO 

Chuquillanqui Merge, Geisela Primaria   X NO 

Lizana Chachi Consuelo Primaria   X NO 

Arellano Díaz, Beatriz Primaria   X NO 

Huaytalla Porras David Angel Primaria   X NO 

Pajuelo Rojas, Lucy Primaria   X NO 

Cruzado Bustios, Paul Secundaria   X NO 

Huiman Ordoñez, Miguel Secundaria   X NO 

Pando Reyes, Manuel Secundaria   X NO 

Ascencios Álvarez, Luis Secundaria   X NO 

Gallegos Luza, Juan Secundaria   X NO 

García Costa, José Secundaria   X NO 

Betti Hernández, Hugo Secundaria X   SI 

Zamalloa Charalla, Fidel Secundaria   X NO 

Cahuana Esqquivel, Diego Secundaria   X NO 

Meza Asca Diana Secundaria   X NO 

Pérez Alcantara, Caroline Secundaria   X NO 

Sandoval Ccancce, Benjamin Secundaria   X NO 

Arévalo Bardales, Victor Secundaria   X NO 

Gamarra Lescano, Melbert Secundaria   X NO 

 

LOS RESPONSABLES DE IMPLEMENTACION DEL PLAN: 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LOS 

RESPONSABLES  
CARGO 

Luis Díaz Nunja DIRECTOR 

Nelly Chumpitaz Chavarría SUBDIRECTOR 

Lucy Pajuelo Rojas CORDINADORA DE PRIMARIA 

Ángela Vargas Olivares COORDINADORA DE SECUNDARIA 

Armando Arévalo Bardales REPRESENTANTE DE DOCENTES 

Aurora Delgado Basques REPRESENTANTE DE ASISTENTES 

 


